Eiusdem SerenitaUs Vestrae bonus frater 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Sereniss1mo Principi Domino Christiano IV, Dei gratia 
Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Praesentatae Haffniae die 31 Iulii anno 1645. Recreden­
tiales Regis Poloniae pro Domino Pudewelsen. 

z) sic in ms. 

N. 58. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
litterae credentiales pro Nicolao de Bye. 

(Orig., sig.) 

T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Varsaviae, 11 Augusti 1645. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Do­
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc., salutem et omnem 
felicita tem. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater et Vicine noster Charissime. 
Postulare id a nobis visa est mutua amicitia atque coniunctio, ut 

offidi causa Generosum Nicolaum De By, residentem nostrum, ad Sere­
nitatem Vestram ablegaremus eique iniungeremus, ut praemi.sso amicis­
simae salutationis atque comprecationis offioio oretenus desiderium no­
strum proponeret: Serenitatem Vestram pro nuptiis nostris a) cum Sere-
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russima Ludovica Maria, Principe Mantuae, Duce Nivernensi, Gedani die 
XV Octobris celebrandis (prout id ipsum Domino Nuntio Seren;t.atis Ve­
strae aperuimus) invitaret. Cui ut Serendtas Vestra plenam fidem habea.t 
ac nostro erga se studio constantique voluntati pari affectu respondeat, 
amice postulamus. De caetero • Serenitati V estrae optimam ac diuturnam 
valetudinem precamur. Datum Varsaviae die XI Augusti anno Domini 
MDCXLV, Regnorum nostrorum Poloniae XIII, Sueciae vero XIV anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae bonus frater 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV, Dei gratia 
Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Regis Poloniae credentiales pro Nicolao de By, exhibitae 
11 Septembris 1645. 

a) nostris supra lineam scriptum. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
universis 

N. 59. 

Varsaviae, 30 Octobris 1645. 

protestatio regis Poloniae ad regem Daniae, qua Osiliam Suecis tradere se 
non posse asserit. 

(Exempl. Adest aliud exemplar manu eiusdem secretarii subscriptum) 

T.K.U.A. Polen A.II.10. 

VlOOislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae, etc. 
Significamus testatumque ac manifestum facimus praesentibus lite· 

ris nostris quorum interest universis et singulis, quod cum intellexisse· 
mus inter Serenissimum Daniae Regem et Regnum Sueciae certa pacta 
et conventiones intercessisse ratione insulae Oesaliae dn Ducatu Livoniae 
sitae, quae quidem insula Oesalia cum sit pars dicti Ducatus Livoniae et 
eadem insula cum toto eodem Ducatu Livoniae non sol.um iure haeredi· 
tarlo intimo ac antiquo ad nos, uti Regem Poloniae, Magnum Ducem 
Lithuaniae et Li.voniae Regnumque nostrum et inclytam Rempublicam 
Polonam futurosque intimos successores nostros, Reges Poloniae et Ma­
gnoc; Duces Lithuaniae, pertineat, verum etiam dictus Serenissimus Rex 
Daniae vigore certi contractus, inter nos et dictum Serenissimum Regem 
Daniae bona fide et verbo regio initi, ratione certarum sum.marum pe­
cuniarum,a> a nobis per ipsum mutuo receptarum, in eodem contractu 
expressarum, omnia bona sua, quovis iure et titulo ipsum Serenissimum 
Regem Daniae concernentia, nobis et Serenissimis in sanguine nostro 
haeredibus generaliter obligaverit et hypothecaverit, verum etiam in quan· 
tum in eisdem summis nobis restituendis morosus esset, inter caetera 
facultatem, authoritatem et potestatem specialiter et expresse nobis 
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ooncesserit, ratione huius hypothecae quaevis bona aa 1psum quovis iure 
et titulo pertinentia pro summis in eodem contractu expressis ad men­
tem, voluntatem et beneplacitum nostrurn eligendi et eadem bona usque 
ad integram et totalem earUildem summarum restitutionem et pactorum 
in eodem contractu expressorum satisfactionem possidendi, prout in 
eodem contractu continentur,bl ad quem ratio cl habeatur condigna; nos 
imprimis et ante omnia, quoniam vigore huius contract.us dictus Sere­
nissimus Rex Daniae in restituendis summis pecuniariis ìn eodem expres­
sis fiat morosus, ins.ulam Oesaliam, partem didi Ducatus Livoniae, ad 
ipsum Serenissimum Regem Daniae quocunque iure, titulo, causa et ra­
tione, etiam vigore hypothecae, pertinentem, pro hypotheca earundem 
summarum nobis debitarum specialiter et generaliter elegimus ac easdem 
summas nobi•s debita·S ex eadem insula Oesalia et suis attinentiis perti­
nentiisque universis hypothecatas et obligatas fuisse et esse specialiter 
et expresse declaravimus et quodcunque ius et hypothecam, dicto Sere­
nissimo Regi Daniae in eadem insula servientia, in nos et Seren~ssimos 
successores nostros in sanguine proximiores assumpsimus et appropria­
vimus. 

Post quam quidem huiusmodi declarationem nostram nos verentes, 
ne per huiusmodi pacta et conventiones, inter dictum Serenissi.mum Re­
gem Daniae et Regnum Sueciae quomodocunque et qualitercunque ra­
tione dictae insulae Oesaliae ac tpsius iurium et pertinentiarrum qua­
rumcunque i:nita et celebrata. aliquod praeiudicium et damnum ratione 
iuris haereditarii et naturalis successionis dicti Ducatus Livoniae et prae­
dictae insulae Oesaliae, tanquam eiusdem Ducatus Livoniae partis, nobis 
et Serenissimis successoribus, Poloniae Regibus, ipsique Regno, Magno 
Ducatui Lithuaniae et inclytae Retpubltcae Polonae, ratione vero hypo­
thecae seu antichrisios d l in eadem insula Oesalia pro sununis pecunia­
riis in contractu desuper inter nos et Serenissimum Regem Daniae cele­
brato expressis, in personam nostram et nostros in sanguine successo­
res etc. per dictum Serenissimum Regem Daniae cessae et transfusae 
nobis et eisdem Serenissimis successoribus in sanguine nostro, quovis­
modo ac praetextu et occasione inferatur et generetur, idcirco nos Vla­
dislaus, tanquam Rex Poloniae et Magnus Dux Lithuaniae ac Livoniae, 
tam nostro et Serenissimorum in sanguine nostro successorum privato, 
quam et dictorum Serenissimorum successorum nostrorum, Regum Po­
loniRe, Magnorum Ducum Lithuaniae et inclytae Reipublicae Polonae, 
dioti Ducatus Livoniae ac insulae Oesaliae verae et legitimae haeredis, 
publico nomine, praecaventes indemnitati iurium nostrorum, Regni, Ma­
gni Ducatus Lithuaniae, Reipublicae et Serenissimorum successorum in 
eadem Regno et sanguine nostro regio, tam ratione iuris haereditarii, 
quam hypothecae praefatarum a prima notitia habita huiusmodi praeten­
sorum pactorum et conventionum, ratione dictae insulae Oesaliae et 
illius attinentiarum et pertinentiarum quarumcunque, inter dictum Sere­
nissimum Regem Daniae et Regnum Sueciae qualitercunque factorum, 
omnibus melioribus modo, forma, via, iure et causa, qui:bus melius, tutius, 
validius et securius possumus et debemus, de nullitate et invaliditate 
hlliusmodi pactorum et conventionum, ratione dictae insulae Oesaliae 
qualitercunque inter eosdem Serenissimum Regem Daniae et Regnum 
Sueciae initorum, et aliorum quorUildamvis actuum, sive privatorum sive 
publicorum, exinde quoquomodo futurorum, tanquam iuri nostro et Re­
gno. Magno Ducatui Lithuaniae ac Reipublicae Polonae in dicto Ducatu 
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Livoniae et insula Oesalia, eius parte, haereditario necnon hypothecae 
nobis et Serenissimis in sanguine nosrtro haeredibus, iwcta legum divi· 
narum et humanarum sanctiones, praegravabilium et danmosorum, et de 
huiusmodi iniuria et gravamine ac gravaminibus exinde illatis et quomo­
docunque et quandocunque inferendis et resultandis, solenniter et pu­
blice, in facie totius Christianitatis et conspectu onmium Europae Regum 
et Principum, protestamur manifestamusque, quod huiusmodi pacta et 
convemiones, ratione dictae insul.ae Oesaliae qualitercunque facta, non 
debent neque possunt nec ullo tempore ullaque ratione poterunt nec de­
bebunt iuribus et rationibus, tam ratione haereditatis, quam ratione 
hypothecae, nobis et Serenissimis in Regno et sanguine successoribus ac 
Regno, Magno Ducatui Lithuaniae et Reipublicae Polonae in dicto Ducatu 
Livoniae et insula Oesalia competentibus, praeiudicium et damnum in­
ferre aut eandem haereditatem et hypothecam imminuere, infringere et 
violare; demum quod pro iutibus nostris e) regalibus huiusmodi pra.eten­
sorum pactorum et conventionum executionem pro posse et viribus no­
stris impugnabimus neque permittimus,O quinimo iuxta iuramentum no­
strum, in foelici coronatione nostra solenniter praestitum, ratione dicti 
Ducatus Livoniae et insulae Oesaliae Regni Poloniae et Magni Ducatus 
Lithuaniae haereditariorum iura nostra et Regni, Magni Ducatus Lithua­
niae ac Reipublicae Polonae illaesa, intacta et inviolata, in quantum iura 
divir..a et humana permittunt ipsaque aequitas exigit, tuebimur et con­
servabimus, salvis semper et illaesis manentibus foederibus, induciis, 
pactis et conventionibus, inter nos et Regnum, Magnum Ducatum Lithua­
niae ac Rempublicam Polonam Serenissimumque Regem Daniae et Re­
gnum Sueciae antehac initis et celebratis. Quam quidem praesentem no­
stram protestationem et manifestationem cum omnibus suis punctis, 
olausulis supra expressis, ad notitiae omnium et singulorum, quorum 
interest, intererit aut interesse poterit, quocunque nomine nuncupatis et 
quavis dignitate, authoritate et potestate fungentibus,g> ut moris est, insi· 
nuamus et notificamus, ne de his aHqua ignorantia a quopiam allegari 
aut praesumi possit. In quorum fidem praesentes ex cancellaria hl nostra 
expeditas sigillo Regni nostri communiri iussimus. Datum Warsaviae die 
30 mensis Octobris anno Domini 1645, Regnorum nostrorum Poloniae 13, 
Sueciae vero 14 anno.